
C
FF

 P
-R

V-
LS

. S
ep

te
m

br
e 

20
15

. H
or

ai
re

s 
m

od
ifi

és
 C

op
pe

t–
G

en
èv

e–
La

nc
y-

P
on

t-
R

ou
ge

.

Travaux.
Interruption partielle Coppet–Genève–
Lancy-Pont-Rouge.
Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi,  
de 21h00 à la fin du service.

Les trains régionaux sont supprimés entre Coppet, Genève et Lancy-Pont-Rouge.

Les temps de parcours en bus de remplacement ou en tram étant allongés 
par rapport aux temps de parcours habituels des trains, les correspondances 
en gare de Genève ne sont pas garanties. En revanche, les correspondances 
en gare de Coppet sont garanties avec les trains RegioExpress et les 2 trains 
InterRegio s’arrêtant exceptionnellement.

L’horaire en ligne cff.ch est adapté avec les horaires des bus et trams de remplacement.

Les services suivants sont à votre disposition: guichets des gares de Gland, Nyon et Genève, Genève-Aéroport ou de l’agence CFF de Balexert, 
Rail Service 0900 300 300 (CHF 1.19/min depuis le réseau fixe suisse), cff.ch ou cff.ch/geneve avec la brochure d’information sur cette 
interruption.

Nous vous prions de nous excuser pour les désagréments causés et vous remercions de votre compréhension.

La Plaine–Bellegarde

Lausanne

Lancy-Pont-
Rouge

Genève-Sécheron

P+R Etoile

Chambésy

Les Tuileries

Creux-de-Genthod

Versoix

Genthod-Bellevue

Tannay
Mies

Pont-Céard

Genève-Aéroport

Coppet
Nyon

Genève

RE

R
R R

R

Trains régionaux selon l’horaire habituel, Genève–La Plaine–Bellegarde.

Trains RegioExpress, selon l’horaire habituel.

Trains régionaux supprimés et remplacés par bus ou tram.

Trains grandes lignes InterRegio et InterCity, selon l’horaire habituel.

Tram de remplacement ligne 15 tpg Gare Cornavin–P+R Etoile.
Bus de remplacement Coppet–Genève.

Légende.

Trains RegioExpress, à certaines heures, selon l’horaire habituel. 

La Plaine–Bellegarde

Lausanne

Lancy-Pont-
Rouge

Genève-Sécheron

P+R Etoile

Chambésy

Les Tuileries

Creux-de-Genthod

Versoix

Genthod-Bellevue

Tannay
Mies

Pont-Céard

Genève-Aéroport

Coppet
Nyon

Genève

RE

R
R R

R

Trains régionaux selon l’horaire habituel, Genève–La Plaine–Bellegarde.

Trains RegioExpress, selon l’horaire habituel.

Trains régionaux supprimés et remplacés par bus ou tram.

Trains grandes lignes InterRegio et InterCity, selon l’horaire habituel.

Tram de remplacement ligne 15 tpg Gare Cornavin–P+R Etoile.
Bus de remplacement Coppet–Genève.

Légende.

Trains RegioExpress, à certaines heures, selon l’horaire habituel. 

Bus de remplacement.
Coppet 	 Place de la Gare
Tannay	 En direction de Genève: Route François-Louis Duvillard, à la bifurcation du Chemin  

des Vallières
	 En direction de Coppet: Route de Malcroissant, à l'entrée du parking P+Rail
Mies	 Route de la Gare, au sud du pont CFF
Pont-Céard	 Arrêt de bus tpg «Pont-Céard»
Versoix	 Arrêt de bus tpg «Versoix, gare», en face de la pharmacie
Creux-de-Genthod	 Creux-de-Genthod est desservi par deux points d'arrêt des bus de remplacement:
	 Arrêt de bus tpg «Genthod, Le Saugy»
	 Arrêt de bus tpg «Genthod, village»
Genthod-Bellevue	 Route de Collex, sous le pont CFF
Les Tuileries	 En direction de Genève: Route des Romelles, après le pont CFF côté montagne	En direction 

de Coppet: Route des Romelles, avant le pont CFF côté lac
Chambésy	 En direction de Genève: Chemin de Chambésy, sur le pont au dessus des voies CFF		

En direction de Coppet: Chemin de Chambésy, au début du pont côté
Genève-Sécheron	 Sur le pont au dessus des voies CFF, arrêt de bus tpg «Rigot»	
Genève	 Place Cornavin, à la hauteur de la pharmacie Amavita 				  

Trams de remplacement.
Genève	 En direction de Lancy-Pont-Rouge: Place Cornavin, arrêt de tram tpg ligne 15 «Gare Cor-

navin» en direction de «Palettes»
Lancy-Pont-Rouge	 En direction de Genève: arrêt de tram tpg ligne 15 «P+R Etoile» en direction de «Nations»

Horaire spécial Coppet–Genève–Lancy-Pont-Rouge.
Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi, de 21h00 à la fin du service. £

Train Train Train Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram
R R R
" # " % $ % % $ % % $ %

Lancy-Pont-Rouge 19 54 20 24 20 54 21 17 21 46 21 47 23 24 22 46 22 47 23 18 23 46 23 48
Genève o 19 59 20 29 20 59 21 33 22 00 22 03 23 29 23 00 23 03 23 33 00 00 00 03

Train Train Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train
RE RE RE RE RE IR RE IR RE
" " " " " # " # " " " # " # " " " # " # " "

Genève 20 03 20 21 20 33 20 51 21 07 21 21 21 37 21 51 22 07 22 21 22.37 22 56 23 07 23 23 23.37 23:59 0 07 0 37
Genève-Sécheron 20 05 20 35 21 11 21 41 22 11 22.41 23 11 23.41 0 11
Chambésy 20 07 20 37 21 15 21 45 22 15 22.45 23 15 23.45 0 15
Les Tuileries 20 08 20 38 21 19 21 49 22 19 22.49 23 19 23.49 0 19
Genthod-Bellevue 20 10 20 40 21 23 21 53 22 23 22.53 23 23 23.53 0 23
Creux-de-Genthod 20 14 20 44 21 27 21 57 22 27 22.57 23 27 23.57 0 27
Versoix 20 16 20 46 è 21 31 è 22 01 è 22 31 è 23.01 è 23 31 è 0.01 0 31
Pont-Céard 20 17 20 47 21 34 22 05 22 35 23.05 23 35 0.05 0 35
Mies 20 19 20 49 21 37 22 09 22 39 23.09 23 39 0.09 0 38
Tannay 20 21 20 51 21 41 22 13 22 43 23.13 23 43 0.13 0 40
Coppet o 20 26 20 30 20 56 21 00 21 30 21 45 22 00 22 17 22 30 22 47 : 23 04 23.17 23 32 23 47 : 0 07 0.17 0 44 0 46
Coppet 20 31 20 01 21 31 22 01 22 31 : 23 05 23 33 : 0 08 0 47
Nyon o 20 36 21 06 21 36 22 06 22 36 23 09 23 38 0 12 0 52

Horaire spécial Coppet–Genève–Lancy-Pont-Rouge.
Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi, de 21h00 à la fin du service. Æ
Horaire spécial Lancy-Pont-Rouge–Genève–Coppet.
Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi, de 21h00 à la fin du service. £

Train Train Train Train Train Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Bus Train Bus Bus Bus Train BUS Bus Train
RE R RE R RE RE RE RE RE RE RE
" # " " " # " # " " " # " # " # " # " # " # " "

Nyon 19 53 20 23 20 53 21 23 21 53 22 23 23 23 0 23
Coppet o 19 58 20 28 20 58 21 28 21 58 22 28 23 28 0 28
Coppet 19 59 20 03 20 29 20 33 20 59 21 03 21 29 21 33 21 59 22 03 22 29 22 33 23.03 23 29 23 33 0.03 0 29 0 33 1 31
Tannay 20 04 20 34 21 08 21 38 22 08 22 38 23.08 23 38 0.08 0 38
Mies 20 06 20 36 21 12 21 42 22 12 22 42 23.12 23 42 0.12 0 42
Pont-Céard 20 08 20 38 21 16 21 46 22 16 22 46 23.16 23 46 0.16 0 46
Versoix 20 09 20 40 21 20 21 50 22 20 22 50 23.20 23 50 0.20 0 50 1 36
Creux-de-Genthod 20 14 20 44 21 24 21 54 22 24 22 54 23.24 23 54 0.24 0 54
Genthod-Bellevue 20 15 20 45 21 28 21 58 22 28 22 58 23.28 23 58 0.28 0 58
Les Tuileries 20 17 20 47 21 32 22 02 22 32 23 02 23.32 0 02 0.32 1 02
Chambésy 20 18 20 48 21 36 22 06 22 36 23 06 23.36 0 06 0.36 1 06
Genève-Sécheron 20 22 20 52 è 21 40 è 22 10 è 22 40 23 10 è 23 40 0 10 è 0.40 1 10
Genève o 20 09 20 26 20 39 20 56 21 09 21 39 21 44 22 09 22 14 22 39 22 44 23 14 23 39 23 44 0 14 0 39 0.44 1 14 1 43

Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram
$ % % $ % $ $ % $ % $ % % $

Genève 20 29 21 05 21 06 21 56 22 05 22 25 22 26 22 55 22 56 23 25 23 26 23 55 23 56 0 22 0 25
Lancy-Pont-Rouge o 20 34 21 20 21 21 22 10 22 29 22 40 22 40 23 10 23 11 23 40 23 41 0 09 0 11  0 37  0 39

Légende.

RE Train RegioExpress
IR Train InterRegio
R Train Regio
" Circule nuit dimanche/lundi à nuit jeudi/vendredi
# Circule nuit lundi/mardi à nuit jeudi/vendredi
$ Circule nuit dimanche/lundi
% Circule nuit lundi/mardi à nuit jeudi/vendredi
: Arrêt exceptionnel pour correspondance en direction de Nyon, Gland, Morges, Renens VD, Lausanne

Bus Bus de remplacement:
- le nombre de places et le transport de bagages sont limités
- le transport des vélos est exclu
- la réservation des places pour les groupes est obligatoire, veuillez contacter votre gare
- les voyageurs en chaise roulante sont priés de prendre contact à l’avance avec le Call Center Handicap CFF au numéro gratuit 0800 007 102, tous les jours de 6 h 00 à 22 h 00, ou par courriel à mobil@cff.ch

Tram Service de remplacement par tram tpg ligne 15. Fréquence chaque 10 minutes environ. Horaires mentionnées à titre indicatif. Horaires complets sur tpg.ch ou cff.ch.

Horaire spécial Lancy-Pont-Rouge–Genève–Coppet.
Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi, de 21h00 à la fin du service. ÆHoraire spécial Lancy-Pont-Rouge–Genève–Coppet.

Du 27 septembre au 19 novembre 2015, du dimanche au jeudi, de 21h00 à la fin du service. £

Train Train Train Train Train Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Train Bus Bus Bus Train Bus Bus Bus Train BUS Bus Train
RE R RE R RE RE RE RE RE RE RE
" # " " " # " # " " " # " # " # " # " # " # " "

Nyon 19 53 20 23 20 53 21 23 21 53 22 23 23 23 0 23
Coppet o 19 58 20 28 20 58 21 28 21 58 22 28 23 28 0 28
Coppet 19 59 20 03 20 29 20 33 20 59 21 03 21 29 21 33 21 59 22 03 22 29 22 33 23.03 23 29 23 33 0.03 0 29 0 33 1 31
Tannay 20 04 20 34 21 08 21 38 22 08 22 38 23.08 23 38 0.08 0 38
Mies 20 06 20 36 21 12 21 42 22 12 22 42 23.12 23 42 0.12 0 42
Pont-Céard 20 08 20 38 21 16 21 46 22 16 22 46 23.16 23 46 0.16 0 46
Versoix 20 09 20 40 21 20 21 50 22 20 22 50 23.20 23 50 0.20 0 50 1 36
Creux-de-Genthod 20 14 20 44 21 24 21 54 22 24 22 54 23.24 23 54 0.24 0 54
Genthod-Bellevue 20 15 20 45 21 28 21 58 22 28 22 58 23.28 23 58 0.28 0 58
Les Tuileries 20 17 20 47 21 32 22 02 22 32 23 02 23.32 0 02 0.32 1 02
Chambésy 20 18 20 48 21 36 22 06 22 36 23 06 23.36 0 06 0.36 1 06
Genève-Sécheron 20 22 20 52 è 21 40 è 22 10 è 22 40 23 10 è 23 40 0 10 è 0.40 1 10
Genève o 20 09 20 26 20 39 20 56 21 09 21 39 21 44 22 09 22 14 22 39 22 44 23 14 23 39 23 44 0 14 0 39 0.44 1 14 1 43

Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram Tram
$ % % $ % $ $ % $ % $ % % $

Genève 20 29 21 05 21 06 21 56 22 05 22 25 22 26 22 55 22 56 23 25 23 26 23 55 23 56 0 22 0 25
Lancy-Pont-Rouge o 20 34 21 20 21 21 22 10 22 29 22 40 22 40 23 10 23 11 23 40 23 41 0 09 0 11  0 37  0 39

Légende.

RE Train RegioExpress
IR Train InterRegio
R Train Regio
" Circule nuit dimanche/lundi à nuit jeudi/vendredi
# Circule nuit lundi/mardi à nuit jeudi/vendredi
$ Circule nuit dimanche/lundi
% Circule nuit lundi/mardi à nuit jeudi/vendredi
: Arrêt exceptionnel pour correspondance en direction de Nyon, Gland, Morges, Renens VD, Lausanne

Bus Bus de remplacement:
- le nombre de places et le transport de bagages sont limités
- le transport des vélos est exclu
- la réservation des places pour les groupes est obligatoire, veuillez contacter votre gare
- les voyageurs en chaise roulante sont priés de prendre contact à l’avance avec le Call Center Handicap CFF au numéro gratuit 0800 007 102, tous les jours de 6 h 00 à 22 h 00, ou par courriel à mobil@cff.ch

Tram Service de remplacement par tram tpg ligne 15. Fréquence chaque 10 minutes environ. Horaires mentionnées à titre indicatif. Horaires complets sur tpg.ch ou cff.ch.

Plan de situation.

Points d’arrêt des bus et trams de remplacement.

Entre Coppet et Genève, 
service de remplacement 
par bus.

Entre Genève et Lancy-Pont-Rouge, 
service de remplacement par la ligne de 
tram 15 des tpg.


